
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
RECTORADO

 

 

DR - 323 / 2022              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 14 de Junio de 2022.

VISTO:

El EXP-USL: 1463/2022, mediante el cual el C.P.N. Segundo Luis HEREDIA ROJOS, Director
Contable A/C de SAEBU, solicita un llamado a Licitación Privada para la explotación del
servicio de cantina del Comedor Universitario San Luis de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles
y Bienestar Universitario de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

Que este Rectorado mediante Decreto R. nº 249/2022, de Fecha 19 de Mayo de 2022, aprobó la
documentación conducente con el propósito de otorgar la concesión del servicio de cantina del
Comedor Universitario San Luis de la SAEBU, autorizando a efectuar un segundo llamado a
Licitación Privada para contratar el servicio.

Que atento a tal autorización se convocó a la Licitación Privada nº 65/2022, con fecha de
apertura de ofertas el día 24 de Mayo del corriente.

Que la comisión de Preadjudicación, designada  mediante Disposición S.H.A.  nº 39/2022, emite
el informe correspondiente a fs. 150/151, notificado a fs. 152/153.

Que la propuesta económica que es intención contratar asciende a la suma total de PESOS UN
MILLÓN TRESCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS ($ 1.315.600,00) de la Firma
"LEGUIZAMON TOMAS", según obra agregada a fs. 102.

Que la explotación comercial del servicio de cantina del Comedor Universitario San Luis de la
SAEBU, deberá ser llevada adelante por el concesionario en los términos y condiciones de la
mencionada oferta, concordante con el Pliego de Bases y Condiciones que rigió el llamado.

Que el monto de la presente contratación será ingresado en la Dirección General Financiera de la
Secretaría de Hacienda, Administración e Infraestructura como Recursos Propios – SAEBU –
Ingresos Varios, conforme al siguiente detalle: Canon mensual de PESOS SESENTA Y CINCO
MIL ($ 65.000,00), excepto en los meses de Enero y Julio donde no se cobrará canon, en el mes
de Febrero donde el Canon será de PESOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS ($ 19.500,00) y
de PESOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS ($ 32.500,00) en el mes de Diciembre, con
una duración de veinticuatro (24) meses (con un incremento del 30% para el segundo año),
desde la firma del correspondiente contrato.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
RECTORADO

 

 

DR - 323 / 2022              Pág. 2 de 2

Que el referido llamado a Licitación Privada ha sido tramitada en todo de acuerdo a lo dispuesto
por el Decreto nº 1023/01, Decreto nº 1030/16  y Ordenanza C.S. nº 11/2018.

Lo informado por la Secretaría de Hacienda y Administración.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Privada nº 65/2022 a la
Firma “LEGUIZAMON TOMAS – CUIT: 20-43690984-6”, actuando como Fiduciario el Señor
Tomas LEGUIZAMÓN - D.N.I.: 43.690.984 - CUIT: 20-43690984-6, por la suma total de
PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS ($ 1.315.600,00), por la
concesión comercial del servicio de cantina del Comedor Universitario San Luis de la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles y Bienestar Universitario de esta Universidad.

ARTICULO 2°: Autorizar a este Rectorado a suscribir el contrato pertinente por la suma
mencionada en el Artículo 1º, según cotización obrante a fs. 102 de las presentes actuaciones.

ARTICULO 3º: El monto de la presente contratación será ingresado en la Dirección General
Financiera de la Secretaría de Hacienda, Administración e Infraestructura como Recursos
Propios – SAEBU – Ingresos Varios, conforme al siguiente detalle: Canon mensual de PESOS
SESENTA Y CINCO MIL ($ 65.000,00), excepto en los meses de Enero y Julio donde no se
cobrará canon, en el mes de Febrero donde el Canon será de PESOS DIECINUEVE MIL
QUINIENTOS ($ 19.500,00) y de PESOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS ($ 32.500,00)
en el mes de Diciembre, con una duración de veinticuatro (24) meses (con  un incremento del
30% para el segundo año), desde la firma del correspondiente contrato.

ARTICULO 4º: Tómese razón, comuníquese, insértese en el Libro de Decretos y archívese. 

SRP

EMV

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: MORIÑIGO,
Víctor Aníbal - SAIDMAN, Elbio Antonio.

 



Hoja de firmas


		2022-06-15T00:36:27-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-06-15T12:50:55-0300


		2022-06-15T12:51:07-0300
	Autorizado por Elbio Antonio Saidman


		2022-06-15T14:40:13-0300


		2022-06-15T14:40:18-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




